38 Phan Chu Trinh, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (0251) 3846283; Fax: (0251) 3847795

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ XÂY DỰNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập  Tự do  Hạnh phúc

Số:           /SoXD-QLCLXD

V/v lấy ý kiến góp ý nhằm tham mưu

UBND tỉnh sửa đổi, bổ sung Quyết

định số 18/2022/QĐ-UBND ngày

01/04/2022 của UBND tỉnh về việc

Ban hành Quy định trách nhiệm quản

lý nhà nước về chất lượng công trình

xây dựng trên địa bàn tỉnh Đồng Nai.

Đồng Nai, ngày     tháng      năm

Kính gửi:
- Các Sở, Ngành;
- UBND các huyện, TP. Long Khánh, TP. Biên Hòa;
- Ban Quản lý các Khu công nghiệp Đồng Nai;
- Ban Quản lý Khu công nghê ̣cao công nghê ̣sinh hoc̣ tỉnh;
- Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng tỉnh;
- Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình giao thông tỉnh;
- Các Hội: Xây dựng tỉnh Đồng Nai; Kiến trúc sư tỉnh Đồng Nai;
Cầu đường cảng tỉnh Đồng Nai;
- Các chủ đầu tư, ban quản lý dự án, tổ chức, cá nhân tham gia hoạt
động xây dựng trên địa bàn tỉnh.

Ngày 01 tháng 04 năm 2022, UBND tỉnh đa ̃ ban hành Quyết định số
18/2022/QĐ-UBND của UBND tỉnh về việc Ban hành Quy định trách nhiệm quản
lý nhà nước về chất lượng công trình xây dựng trên địa bàn tỉnh Đồng Nai. Tuy nhiên,
hiện nay Chính phủ đang lấy ý kiến dự thảo Nghị định phân cấp, phân định thẩm
quyền trong các văn bản quy phạm pháp luật thuộc lĩnh vực xây dựng, giao thông
khi sắp xếp tổ chức bộ máy và thực hiện tổ chức chính quyền địa phương hai cấp (bỏ
cấp huyện).

Do đó, Sở Xây dựng đề nghị các đơn vị, địa phương nghiên cứu góp ý cần sửa
đổi, điều chỉnh nội dung gì trong Quyết định số 18/2022/QĐ-UBND ngày 01 tháng
04 năm 2022 của UBND tỉnh nói trên để phù hợp với cơ cấu tổ chức chính quyền địa
phương mới, cũng như tháo gỡ các vướng mắc, khó khăn gặp phải trong quá trình
thực hiện Quyết định số 18/2022/QĐ-UBND từ khi ban hành đến nay. Các ý kiến
góp ý gửi về Sở Xây dựng trước ngày 31/05/2025.

Đề nghị các đơn vị, địa phương quan tâm phối hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc Sở;

- Các Phòng, Trung tâm thuộc Sở;

- Văn phòng Sở (đăng tải trên website Sở);

- Lưu: VT, QLCLXD.Truong.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Huỳnh Tấn Lộc

		2025-05-19T09:25:12+0700

		2025-05-19T15:15:02+0700
	Huỳnh Tấn Lộc

		2025-05-19T16:21:21+0700

		2025-05-19T16:20:59+0700

		2025-05-19T16:20:59+0700

		2025-05-19T16:20:59+0700

		2025-05-19T16:20:59+0700

		2025-05-19T17:22:30+0700